nettokassaflöden i utländsk valuta och för att hantera de
valutarisker som hänför sig till dessa. Hanteringen av den
valutarisk som hänför sig till kassaflöden från
affärsverksamheten bygger på prognosticerade
kassaflöden för de kommande sex månaderna.
Säkringstiden är i allmänhet högst sex månader, och
säkringsgraden för de enskilda valutorna kan variera
mellan 0 och 100 procent. Kontrakterade kassaflöden kan
säkras för längre perioder.

Valutaderivat som används för att säkra de
prognosticerade kassaflödena klassificeras som
kassaflödessäkringar enligt definitionen i IAS 39. Alla
utestående kontrakt som klassificeras som
kassaflödessäkringar löper ut under de första sju
månaderna av år 2018. Vinsten/förlusten på dessa
säkringsinstrument kommer att påverka koncernens
rörelsevinst under samma period som de säkrade
prognosticerade posterna påverkar vinsten, det vill säga
ungefär fyra månader efter förfallodagen. I not 31 finns
information om det verkliga värdet på dessa säkringar. I
tabellen nedan visas valutafördelningen för de utestående
derivat som säkrar kassaflödena. För varje derivat visas
beloppet för både den köpta och sålda valutan.

Valutaderivat för säkring av kassaflöden

milj. euro 2017 2016
USD 55,9 56,9
SEK  -31,0 -23,0
NOK -13,8 -18,2
EUR -11,0 -13,7

63

Känslighetsanalys kassaflödessäkringar, effekt på eget kapital efter skatt

2017 milj. euro USD SEK NOK
Förändring + 10 % -4,0 -0,8 1,0
Förändring - 10 % 4,8 1,0 -1,2

   2016 milj. euro USD SEK NOK
Förändring + 10 % -4,0 -1,0 1,3
Förändring - 10 % 4,9 1,2 -1,6

Merparten av de utestående derivaten för säkringar av
kassaflöden avser Lindex, vars funktionella valuta är
svenska kronor. I slutet av året täckte de utestående
kassaflödessäkringarna i amerikanska dollar ungefär
66 procent av Stockmann-koncernens prognosticerade
nettoflöden i amerikanska dollar för de kommande
sex månaderna.

Utländska dotterbolag finansieras främst i lokal valuta,
vilket innebär att det inte uppstår någon betydande
transaktionsrisk för de utländska dotterbolagen förutom
den risk som uppstår i samband med försäljning och inköp

i utländsk valuta. Moderbolagets finansfunktion ansvarar

[…]

Leverantörsskulder och övriga kortfristiga

skulder -106,0 0,0

-0,2 -0,1 -14,7
 Valutaposition i balansräkningen 670,7 -0,1 15,2 3,9 -0,1 -13,0

   Valutaderivat som säkrar balansposter -683,2 -3,4

-7,2 -11,7 11,4 -1,9
Valutalån som säkrar nettoinvestering 19,8

   Nettoposition i balansräkningen 7,4 -3,5 15,2 -3,4 -11,9 -1,7 -1,9

   2016, milj. euro SEK GBP RUB NOK CZK USD PLN
Fordringar 869,7 12,7 29,8 13,6 36,0 4,8 10,3
Lån från finansinstitut -369,7 -0,1

-1,0

-0,3

 Leverantörsskulder och övriga kortfristiga
skulder -92,2

-0,2 -0,1 -15,6

 Valutaposition i balansräkningen 407,8 12,6 29,8 12,4 35,9 -11,1 10,3

   Valutaderivat som säkrar balansposter -337,3 -9,2

-13,1 -31,5 10,1 -8,7
Valutalån som säkrar nettoinvestering 2,4

   Nettoposition i balansräkningen 72,9 3,4 29,8 -0,7 4,4 -1,0 1,6

En förstärkning respektive försvagning med tio procentenheter av euron mot andra valutor skulle ge följande effekter på
resultatet efter skatt. Känslighetsanalysen är baserad på exponeringarna i tabellen ovan.

64

Känslighetsanalys, effekt på resultatet efter skatt

2017 milj. euro
SEK GBP RUB NOK CZK USD PLN

Förändring + 10 % -0,5 0,2 -1,1 0,2 0,8 0,1 0,1
Förändring - 10 % 0,6 -0,3 1,4 -0,3 -1,0 -0,1 -0,2

   2016 milj. euro SEK GBP RUB NOK CZK USD PLN
Förändring + 10 % -5,3 -0,2 -2,2 0,0 -0,3 0,1 -0,1
Förändring - 10 % 6,4 0,3 2,6 -0,1 0,4 -0,1 0,1

Omräkningsrisk

Stockmannkoncernen ådrar sig en omräkningsrisk när
boksluten för de utländska dotterbolagen räknas om till
euro i koncernbokslutet.

Valutakursförändringarnas inverkan på nettoinvesteringar
gjorda i utländsk valuta avspeglas som
omräkningsdifferenser i koncernens eget kapital.
Stockmann skyddar sig selektivt mot omräkningsrisken för
eget kapital genom antingen lån i utländsk valuta eller med
derivatinstrument. Vid beslut om säkring beaktas alla typer
av effekter som säkringsåtgärderna har på koncernens

resultaträkning, balansräkning och kassaflöden samt även
kostnaderna för säkringarna.

Nedanstående tabell visar hur en förändring på tio
procentenheter av värdet på euron mot koncernens
funktionella valutor påverkar koncernens egna kapital.
Känslighetsanalysen inkluderar effekter avseende
omräkningen av nettoinvesteringar i utländska dotterbolag
till euro samt effekter från lån och derivatkontrakt som
säkrar nettoinvesteringar.

Känslighetsanalys, effekt på eget kapital

2017 milj. euro SEK RUB
Förändring + 10 % -7,0 -12,8
Förändring - 10 % 8,5 15,7

   2016 milj. euro SEK RUB
Förändring + 10 % -14,9 -12,7
Förändring - 10 % 18,2 15,5

Ränterisk

Fluktuationer i räntenivån inverkar på koncernens
räntekostnader och ränteintäkter. Koncernen har stora
tillgångar i svenska kronor som härstammar från förvärvet
av Lindex. Dessa tillgångar har finansierats med lån i euro
som swappats till svenska kronor. Följaktligen är
Stockmann främst exponerat för förändringar i den
svenska marknadsräntan. Målet med hanteringen av
koncernens ränterisk är att minska den osäkerhet som
fluktuationerna i räntenivån eventuellt kan förorsaka på
Stockmanns resultat. Ränterisken hanteras på två olika

sätt. Koncernens upplåning och placeringar sprids över